
      PCR99ETRpo41544376 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 

Správa logistického zabezpečení 
  

 .                                                                                                                                   
 

 

Čj.: PPR-23422-2/ČJ-2018-990663 

 
SMLOUVA O DÍLO  

„Brno, Horní 23, budova B – výroba a montáž vestavěného nábytku a drobné 

stavební práce – 6.NP“   

I. Smluvní strany 

objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

zastoupen: Mgr. Tomášem Hubalovským, vedoucím odboru nemovitého majetku 

správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
příjemce faktury: Správa logistického zabezpečení Policejního prezídia ČR, 

P.O.BOX 6, PRAHA 5, PSČ: 150 05 

ID datové schránky:  gs9ai55 

bankovní spojení:  …………………………………… 

číslo účtu:   ………………… 

kontaktní osoba:  …………………… 

telefonní číslo:  ………………… 

mob. tel.:   ………………… 

e-mail:    ………………….. 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
zhotovitel:   Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková  

                                               organizace 

se sídlem:   Jílová 164/36g , 639 00 Brno 

IČO:    00638 013 

DIČ:    CZ00638013 

zastoupen:   Ing. Andrzejem Bartośem, ředitelem školy 

bankovní spojení:  ………………… 

číslo účtu:   ………………… 

kontaktní osoba:  …………………………………… 

telefonní číslo:  ………………….. 

e-mail:    ………………… 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

(společně též „smluvní strany“)  

 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 



2 

II. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající 

v provedení prací, kterými jsou: zhotovení a montáž vestavěného nábytku v 6. NP budovy B v 

objektu Školního policejního střediska Horní 23, Brno (skříně šatní, policové, nástavce, 

věšákové stěny), vše v provedení a množství dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy (dále jen „nábytek“ nebo též „dílo“). Dále budou provedeny drobné zednické práce 

v každé z renovovaných předsíní 6. NP (oprava opadaných omítek, zapravení případných děr, 

malířské práce (stěny a strop předsíněk) a podlahářské práce (obvodové sokly předsíněk). 

(2) Výroba nábytku bude probíhat na pracovišti Jahodová 54, Brno 620 00. Montáž nábytku a 

související zednické, malířské a podlahářské práce budou probíhat na místě určení v 6. NP budovy 

B v objektu Školního policejního střediska Horní 23, Brno. 

(3) Výroba a montáž nábytku, zednické, malířské a podlahářské práce budou provedeny žáky 

zhotovitele připravujících se na budoucí povolání v příslušných oborech, a to v rámci odborného 

výcviku formou produktivních prací žáků pod vedením učitele odborného výcviku.  

(4) Objednatel se zavazuje připravit podmínky pro bezproblémovou montáž a související práce 

vyklizením alespoň čtyř předsíněk pro každý předem dohodnutý termín montáže a poskytnutím 

prostoru pro kompletaci skříní v prostoru před schodištěm. 

(5) Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele 

a postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného příkazu objednatele je zhotovitel 

povinen na nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 

zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného příkazu 

objednatele vznikly. 

III.  Termín plnění 

(1) Lhůta pro řádné provedení a předání díla je do 14. prosince 2018. 

IV. Cena, fakturace 

(1) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené, předané a převzaté podle této 

smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli celkovou cenu díla ve výši, která nepřekročí 46 510 Kč 

bez DPH, (platba je osvobozena od DPH). Cena díla zahrnuje práci žáků na produktivních 

činnostech (výroba a montáž nábytku, zednické malířské a podlahářské práce) ve výši 22 400 Kč, 

dále materiál pro zednické, malířské a podlahářské opravy ve výši 18 850 Kč (materiál pro 

truhlářské práce dodá objednatel) a režijní poplatek ve výši 5 260 Kč. 

(2) Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení 

a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ust. § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

náležitosti podle ust. § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat 

označení zhotovitele, objednatele a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, Správa 

logistického zabezpečení PP, Odbor nemovitého majetku, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5, 

kontaktní osoba: Ing. Iveta Strnadová, tel. 734 267 039). Přílohou faktury bude soupis skutečně 

provedených prací a dodávek potvrzený kontaktními osobami objednatele a zhotovitele uvedenými 

v čl. I této smlouvy. 

(3) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů 

ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury dle odst. 4, a to 



3 

bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. V případě 

doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února následujícího roku 

následujícího roku se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) 

kalendářních dnů. Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a 

kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna 

nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.   

(4) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla 

z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě 

splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem 

odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

(5) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo 

není-li s fakturou dodán originál soupisu skutečně provedených prací dle odst. 4 tohoto článku; 

faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby 

byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 

opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny 

díla. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově vyhotovené faktury začne běžet nová 

lhůta splatnosti faktury v původní délce.  

(6) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 

části. 

Článek V. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

(1) Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku ve smyslu ust. § 2619 občanského zákoníku. Záruční 

doba je stanovena na 24 měsíců a počíná běžet řádným předáním díla.  

(2) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla 

neprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad musí být provedena písemně. Pokud objednatel 

uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit 

nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě určené 

objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. O dobu odstraňování vady se 

prodlužuje záruční doba. 

 
Článek VI. 

Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

(2) Za prodlení s provedením díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny 

neprovedeného díla včetně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.  

(3) Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad dle ust. čl. V odst. 2 této smlouvy se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla, u kterého byly vady oznámeny, včetně DPH za 

každý započatý kalendářní den prodlení. 

(4) Za prodlení s úhradou faktur bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení za každý 

započatý kalendářní den prodlení. 

(5) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě.  



4 

(6) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu 

škody. 

(7) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 

a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem 

v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě, 

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo v případě, že 

vady díla nelze odstranit, 

c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku,  

d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen faktickému, 

omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost 

plnit závazky podle této smlouvy. 

(8) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dnů od data splatnosti. 

(9) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 

nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

(10) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. 

V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 

objednatele vážně ohroženy.  

 
VII. Ostatní ujednání 

 
(1) Před započetím výroby nábytku provede zhotovitel opětovné zaměření ve všech 

místnostech budovy B v objektu Školního policejního střediska Horní 23, Brno, do kterých bude 

nábytek dodávat.  

(2) Objednatel zajistí dopravu a dodání materiálu pro výrobu nábytku na pracoviště Jahodová 

54, Brno 620 00. O dodání materiálu zhotoviteli bude sepsán předávací protokol, obsahující 

seznam dodaného materiálu, s jeho bližší specifikaci a hodnotou, podepsaný kontaktními osobami 

smluvních stran uvedenými v čl. I této smlouvy.  

(3) Objednatel zajistí dopravu již vyrobeného nábytku či jeho dílů na místo jeho montáže, 

kterým je budova B v objektu Školního policejního střediska Horní 23, Brno.  

(4) Předáním materiálu pro výrobu nábytku zhotoviteli přechází na něj nebezpečí vzniku škody 

na tomto materiálu do doby řádného předání a převzetí díla.   

(5) V případě, že objednatel nezajistí pro předem dohodnutý termín montáže vyklizení 

dotčených předsíněk nebo dopravu vyrobeného nábytku do místa plnění, prodlužuje se termín 

plnění o příslušný počet pracovních dní, než objednatel zjedná nápravu a zajistí odpovídající 

podmínky pro provedení stavebních prací a montáž vestavěného nábytku dané touto smlouvou. 

(6) Objednatel je povinen zajistit pro žáky a učitele podmínky pro dodržování předpisů BOZ při 

práci – montáži nábytku. Podmínkou je též zajištění sociálního zázemí pro žáky i učitele 

odborného výcviku. 

(7) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v čl. I. této smlouvy.  

(8) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 



5 

(9) Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 

formou označenou jako číslované dodatky. 

(10) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

(11) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah 

smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, 

jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

(12) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Dva obdrží zhotovitel, dva stejnopisy 

obdrží objednatel. 

(13) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – rozpis vestavěného nábytku. 

 
 
V Praze dne 17.9.2018           V Brně dne 29.8.2018 

 
Za objednatele:          Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
…………………………………………                    ……………………………………….. 

           Mgr. Tomáš Hubalovský                                               Ing. Andrzej Bartoś 
           vedoucí ONM SLZ PP ČR                                          ředitel školy 

 
 

 


